
 

 
 

                                                                                          
DIPARTIMENTO PER LA 
FORMAZIONE POST LAUREA  
E GLI ESAMI DI STATO   
PROFESSIONALI 

D.R. n.   8822 

IL RETTORE 

 

Visto il D.P.R. n. 162 del 10.03.1982; 

Visto il D.R.n. 8580 del 13.10.2010 concernente il bando di concorso per l’ammissione alle 
scuole di specializzazione in FISIOPATOLOGIA DELLA RIPRODUZIONE DEGLI ANIMALI 
DOMESTICI, IGIENE E TECNOLOGIA DEL LATTE E DERIVATI, ISPEZIONE DEGLI 
ALIMENTI DI ORIGINE ANIMALE, MALATTIE INFETTIVE, PROFILASSI E POLIZIA 
VETERINARIA, afferenti alla facoltà di Medicina Veterinaria, per l’A.A. 2010/2011 e in 
particolare l’art.8 che prevede la nomina delle Commissioni giudicatrici, costituite  dal 
Direttore della scuola, quale Presidente,  e da quattro professori di ruolo e/o ricercatori 
afferenti alla scuola e l’art.11 che prevede la nomina di un Responsabile del 
procedimento amministrativo; 

Vista la nota del Settore I  Scuole di Specializzazione del 20.09.2010, con la quale si chiede 
ai presidenti delle sopra menzionate scuole di comunicare la commissione giudicatrice 
dei concorsi di ammissione;  

Viste le proposte relative alle commissioni giudicatrici dei concorsi, deliberate dai Consigli 
delle singole Scuole di specializzazione;  

 

  

DECRETA 
 

ART. 1 
 

 
Sono nominate le commissioni giudicatrici dei concorsi per l’ammissione alle scuole di 

specializzazione afferenti alla Facoltà di Medicina Veterinaria, per l’A.A. 2010/2011, come di 
seguito indicate: 
 

• SCUOLA DI SPECIALIZZAZIONE IN FISIOPATOLOGIA DELLA RIPRODUZIONE DEGLI 
ANIMALI DOMESTICI: 

Presidente: Prof.  Michele CAIRA  
Componenti: Prof. Giovanni LACALANDRA, Prof.Mario CINONE, Dott. Giulio AIUDI, Dott.ssa 
Annalisa RIZZO 
Componenti supplenti: Dott. Raffaele Luigi SCIORSCI, Prof. Luisa VALENTINI 
Segretario:  Dott.ssa Maria LOSITO 
 

 1



 
• SCUOLA DI SPECIALIZZAZIONE IN IGIENE E TECNOLOGIA DEL LATTE E DERIVATI: 
Presidente: Prof.ssa  Giuseppina TANTILLO 
Componenti: Prof.ssa Maria TEMPESTA, Prof.ssa Chiara BELLOLI,  Prof. Edmondo CECI,  
Prof.ssa Angela DI PINTO 
Componenti supplenti: Prof.ssa Claudia ZIZZADORO, Prof. Giancarlo BOZZO 
Segretario: Sig. Antonio LOSITO. 
 
 
• SCUOLA DI SPECIALIZZAZIONE IN ISPEZIONE DEGLI ALIMENTI DI ORIGINE ANIMALE: 
Presidente: Prof. Giovanni NORMANNO 
Componenti:Prof. Gaetano CELANO,  Prof. Ferruccio PETAZZI, Prof. Vito LAUDADIO,  Dott.ssa 
Angela DAMBROSIO 
Componenti supplenti: Prof. Salvatore DE SANTIS , Prof.ssa Letizia PASSANTINO 
Segretario: Sig.ra Crescenza LAMACCHIA. 
 
• SCUOLA DI SPECIALIZZAZIONE IN MALATTIE INFETTIVE, PROFILASSI E POLIZIA 

VETERINARIA: 
Presidente: Prof. Nicola DECARO 
Componenti: Prof. Domenico BUONAVOGLIA, Prof. Francesco CIRONE, Prof.ssa Marialaura 
CORRENTE , Prof. Michele CAMERO 
Componenti supplenti: Prof.ssa Maria TEMPESTA, Prof.ssa Grazia GRECO  
Segretario: Sig.ra Alba GIANGRANDE. 

A R T . 2  

      Ai  sensi dell’art. 4 della legge 241 del 7 agosto 1990 (Nuove norme in materia di 
procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi) è nominato 
Responsabile del procedimento amministrativo la Sig.ra CHIMIENTI Rita Capo Settore I – Scuole 
di specializzazione,  in servizio presso il Dipartimento per la formazione post laurea e gli  esami di 
Stato professionali .  

B A R I ,  L Ì  0 8 . 1 1 . 2 0 1 0      

                                     F . T O  P E R   I L  R E T T O R E  

                                      P R O F .  A . G A R U C C I O                               

 

       

                                                                                                                          Direzione per la Formazione post laurea e degli insegnanti 
 
                                                                                                                           Area Scuole di Specializzazione e dei Servizi amministrativi 

SSIS 

 
                                                                  Palazzo Ateneo, P.zza Umberto I  70121 Bari (Italy) 

tel (+39) 080 5714170 • fax (+39) 080 5714802 
r.chimienti@area-formazionepostlaurea.uniba.it
www.uniba.it

 

 2

mailto:r.chimienti@area-formazionepostlaurea.uniba.it
http://www.uniba.it/

	      Ai  sensi dell’art. 4 della legge 241 del 7 agosto 1990 (Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi) è nominato Responsabile del procedimento amministrativo la Sig.ra CHIMIENTI Rita Capo Settore I – Scuole di specializzazione,  in servizio presso il Dipartimento per la formazione post laurea e gli  esami di Stato professionali . 

